РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВАСИЛЬЧУКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КЛЮЧЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

  26.12.2023.                                             с. Васильчуки                                    № 56

О внесение  изменений в решение
 №30 от 27.12.2022г. «Об утверждении
бюджета муниципального образования
Васильчуковский сельсовет Ключевского
района Алтайского края на 2023 год»

В связи с поступлением дополнительных безвозмездных доходов(дотаций) в бюджет, внести  следующие изменения в бюджет:

                                                РЕШИЛО

1.Утвердить изменения доходной части в решении №30 от 27.12.2022г«О бюджете Васильчуковского сельсовета Ключевского района Алтайского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» увеличение н сумму – 777374,98 рублей, уменьшение на 1099349,00 руб.

- по КБК 303 2 02 40 014 10 0000 150 уменьшение на сумму 1099349,00 руб

- по КБК 182 1 06 06043 10 1000 110 увеличение на сумму 520000,00 руб.
-по КБК 182 1 06 01030 10 1000 110  увеличение на сумму 50000,00 руб.
-по КБК 303 2 02 40 014 10 0000 150 увеличение на сумму 207374,98 руб

         ИТОГО план по доходам бюджета всего 2460082,98,00 рублей.

   2. Утвердить изменения расходной части бюджета поселения, в связи с         изменившейся доходной частью бюджета (приложение 1,3).
ИТОГО план по расходам бюджета — 2460082,98 руб.

3.Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя комиссии по бюджету Короткова Н.В.

Глава сельсовета:                                                         Т.Д. Головачева
                                                             Приложение № 1
                                          		к Решению №30    от 27.12.22  г
 «О бюджете муниципального
                                          		образования Васильчуковский сельсовет
                                          		Ключевского района на 2023 год

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ СЕЛЬСКОГО БЮДЖЕТА  2023 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ  КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ    БЮДЖЕТА
	Наименование
	РЗ
	ПР
	Сумма,

	тыс руб.

	1
	2
	3
	4

	Администрация сельсовета

	2460,1

	Общегосударственные вопросы
	01

	1814,3

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	01
	03
	0,1

	Функционирования Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	892,3

	Резервные фонды
	01
	11
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	911,9

	Национальная оборона
	02

	97,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	97,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	50,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона.
	03
	10
	50,0

	Национальная экономика
	04

	313,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	08
	127,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	04
	 09
	186

	Жилищное хозяйство
	05

	108,8

	Благоустройство
	05
	03
	108,8

	Культура, кинематография
	08

	76,0

	Культура
	08
	01
	46,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	30,0

	Социальная политика
	10

	0,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	0,0

Глава администрации сельсовета                                     Е.А.Лямкина

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВАСИЛЬЧУКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КЛЮЧЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

     Приложение к бюджету 3

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВАСИЛЬЧУКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ КЛЮЧЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ НА 2023 год.

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Сумма

	Доходы
	Тыс. руб.

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	60,0

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	120,00

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	130,0

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	460,0

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	470,0

	Итого налоговые доходы
	1240,0

	303 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящееся в оперативном управлении органов управления сельских поселений
	1,0

	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ
	1241,0

	303 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения

	980,4

	303 2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет собственных доходов районного бюджета
	141,1

	303 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	97,6

	ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ
	1219,1

	ИТОГО ДОХОДОВ
	2460,1